
Klubnyt fra 3. oktober 2018 

V/Henrik og LT 

Der kom 11 medlemmer denne onsdag. Jan har stadig problemer med ryggen, så han skal tage det 

med ro og ikke løfte for meget, men kunne ikke undvære klubben længere. 

Flemming havde fået fingrene i nogle af de nye perronlamper fra Dekas, som vi bør se nærmere 

på. Men de er godt nok dyre. Mellem 130 og 150 kroner per styk, og vi skal nok samlet set bruge 

omkring 100 styk. Der findes nok alternative løsninger til en billigere penge, udtrykker formanden 

og kassereren i kor. 

Flemming, Jørgen og Jan, fortsatte med at få monteret tracen i rum 7.  Kvalitetschefen Flemming 

var ikke helt tilfreds med kork og skinnelægningen i rum 2, så han vil foreslå, at det igen bliver lagt 

om. Det er vist noget, man kalder beskæftigelsesterapi for modelfolket. 

Witzel byggede videre på sine huse. Men han var ikke tilfreds med vinduerne i et af husene, så 

huset fik en tur under Witzels fod og blev fladt og endte sine dage i affaldsposen.  

Witzel havde taget en plade af et skummateriale, som vi vil bruge til landskabsbygningen i rum 2 

og andre rum. Det bliver efter amerikansk forbillede, hvor også baggrundsbilleder inddrages i 

landskabet, som en integreret helhed. 

Rune og Bent kæmpede fortsat med at få forbindelse mellem computerne og tilbagemeldingsmo-

dulerne. Det ser ud til at være problemer med et centralt modul, der vil blive skiftet ud. 

LT og Henrik muntrede sig i rum 3 med ballast og en række mindre uartige historier. 

Michel mumlede noget om, at der vist skal bruges lidt af kassebeholdningen inden jul. Men det 

kom så svagt fra ham, at kun de nærmeste hørte det. Han virkede også lidt bleg ved tanken!! 

Per sørgede igen for aftensmaden, der bestod af lækre skovruller med tilhørende kraftsky og kar-

tofler. Næste onsdag spiser vi hos Rune, der fejrer sin runde dag. 

Afslutningsvis blev medlemmerne kostet ud ved 20.30 tiden, så Henrik kunne få fred og ro til at 

male gulvet i rum 5, fællesrummet, en gang mere med lidt epoxymaling. Så er det også sidste 

gang. 

  



 

 

 

 

Flemming kom stolt med eksemplarer af perronlamper fra Dekas. Hvor mange skal vi bruge og 

hvilken type ? Måske kun en af hver type. Det er nok billigere på et senere tidspunkt at anskaffe en 

3D printer og selv fremstille dele suppleret med messingrør og lysdioder. 

 

 

Jan er tilbage, men desværre noget handicappet af problemer med ryggen.  

Han har hånden i lommen, fordi han er ved at justere sit stålkorset. Flemming har taget den store 

værktøjskasse frem for at hjælpe med en Swedish Key til opspænding.  



 

Hvad laver Rune nu med den ledning ? Under anlægget ligger en anden ledning til 380 volt, som 

Rune anvender som startkabel til sin vandflyver. Måske det er forlængerledningen ud til flyveren, 

han ikke kan få til at passe i stikket for kørekontrollerne. 

 

Se Mester. Hvis jeg nu forbinder forlængerledningen til Flemmings MZ og starter vandflyveren, 
mon så ikke vi får liv i Flemmings lokomotiv ? Men hvorfor er der en lampe inde i rum 4, der be-
gynder at lyse rødt ?  Har jeg mon forbundet de små ledninger forkert eller i omvendt rækkefølge? 
Mester ser noget betænkelig ud over Runes udtalelser. Mon Rune har snuset for meget til flyve-
benzinen ? Bemærk Runes smarte flyvebriller.  

Ja, de er meget lækre, og så ser han snu ud med dem på.  Han købte dem i Marokko, dengang han 
deltog i Køge - Dakar flyverallyet, for dem som flyver under 1000 fod. Det var en meget stor ople-
velse for Rune, han fældede en tåre ved den gode landing i sandet nær Timbuktu. Men nu står han 
i den kedelige situation, at han som 70-årig skal have fornyet sit certifikat. For øjeblikket flyver han 
på en dispensation, for det han har nu, som dækker både land- og vandflyvning. Men efter de nye 



EU-regler må han nok kun flyve over vand, fordi risikoen for at tabe en ponton er meget stor. Og 
så hører han heller ikke meget mere. 

  
Jan giver en hånd med hos Flemming, der forsøger at få underlaget i vater. Jan, den strik, tynger 
ned på pladen, så Flemming er undrende over hældningen på anlægget.  Alle godsvognene vil jo 
ryge lige ned på gulvet. Men se engang den originale anvendelse af et vaterpas, som understøt-
ning - effektivt! 

 

Så blev LT og Henrik færdig med stenballasten på hovedsporet i rum 3. LT har dog udtrykt en be-
kymring om farverne, så han vil indkøbe en transportabel airbrushkompressor og male først skinne 
strengene røde og blå, dernæst svellerne enkeltvis i en gullig farve og til sidst ballasten i forskellige 
farver. Det bliver en blanding af rød, hvid, grøn og blå farve.  Har LT også været i nærheden af Ru-
nes benzinslange ? Det er højmoderne farver fra Copenhagen Pride, eller hvad det er den hedder. 
Michel har spurgt om LT også kunne male hans stue. Ja, og Henrik vil have malet taget! Derfor, skal 
der, indkøbes 700 små flasker maling af 17 ml.  
 



 

Så er der mere ro over køkkenet. Per igang med at forberede en gang skovruller. Herlig spise.  
Det ligner nu mere grillstegt struds med fodbandage. Nå, men strudsen smagte nu meget godt 
med asier og tyttebær som tilbehør 

 

Så er der serveret og alle hugger til. Mon der bliver noget tilbage til Jørgen ? 



 

Så er Rune i sit es igen. Nu har jeg computeren for mig selv, mens Mester er inde ved siden af. Så 
kan se videre på min film om flyveturen til Honolulu og de varme strande med kølige drinks og 
dansepigerne. Jeg skal bare lige indtaste mit password. Se, hvor han glæder sig. 

 

 

Erik kom også og havde medtaget det foreløbige resultat af sit loddearbejde med roebanelokomo-
tivet. Det er godt nok i småtingsafdelingen. Henrik fablede noget om, at der også skal isættes en 
lyddekoder. Havde Flemming dog bare købt et par færdigsamlede lokomotiver til roebanen. Det 
havde nok været billigere, og så var vi kørende med det samme. Nu må vi ud på Witzels leasing-
mark og låne et lokomotiv til sukkerfabrikken. Det koster en hulens masse klejner fra klubkassen. 
Michel har nægtet at betale for lejen. Det må Flemming selv rode med. 



 

Hvor er den nuttet. Men hvorfor er der ikke hjul på maskinen ? Soltaget er slået op, selvom det er 

efterår og regner.  

 

Medlemmerne hygger og morer sig, mens Rune fortæller om sine flyveture til Honolulu. Da jeg 
skulle lette igen, kom jeg til at give flyveren for meget gas, så motoren fortsatte derudad, mens 
pontonerne blev liggende i vandet. Heldigvis havde noget af Witzels lim med, så jeg kunne lime 
motoren fast igen, men jeg manglede forlængerledningen, som var glemt i klubben. 

Nej, Rune er ved at synge en sang, der hedder noget som: "Fly me to the Moon" (and back again?). 
Han sagde, at han sang lige så godt som Frank, hvilket er et postulat. Men Rune stepper nu meget 
godt, han manglede bare sin stok og en stråhat. Men det kommer næste gang, har han lovet. 


